
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Paraná, 29 de agosto de 2023 

 
RESOLUCION Nº 1769 
 
VISTO: 
            

Las solicitudes de inscripción, reinscripción, rehabilitación, autobloqueo y 
cancelación en la Matrícula de Contador Público y Licenciado en Administración, 
elevadas por la Secretaría Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas 
que soliciten su inscripción en la matrícula deberán presentar “el diploma original 
cuya inscripción solicitan y acompañar fotocopia simple en tamaño oficio, anverso 
y reverso” y que “…cuando la Facultad no hubiera expedido el diploma, se 
admitirá en su reemplazo una constancia extendida por la misma.” 
 

Que asimismo, el Art. 9° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el 
Consejo Directivo solicitará a la Institución que expida el diploma habilitante la 
ratificación por escrito, de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha 
consultado a las Universidades y/o el Registro Público de Graduados 
Universitarios creado por el Ministerio de Educación mediante Resolución 3723-
E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, 
reinscripciones, rehabilitaciones, autobloqueos y cancelaciones en la Matrícula de 
Contador Público y Licenciado en Administración. 
 

Que las solicitudes de inscripción, reinscripción, rehabilitación, autobloqueo 
y cancelación, cumplen  con los requisitos exigidos por la Ley Provincial Nº 7.896 
de  Ejercicio Profesional y Orgánica del Consejo Profesional de Ciencias 
Económicas de Entre Ríos y con el Reglamento de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 
 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
GALERA, JULIANA MARIA. DNI Nº 35707151, fecha de nacimiento: 16/08/1991, 
con domicilio real declarado en calle ALFREDO VILLAMONTE 1637 de la ciudad 
de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD TERESA DE 
AVILA de la PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA ARGENTINA, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5845, Tomo 12, Folio 440, Acta Nº 899, sesión del 29/08/2023. 
 
MOYANO CASCO, NICOLAS MATIAS JOSE. DNI Nº 27743314, fecha de 
nacimiento: 26/02/1980, con domicilio real declarado en calle PRESIDENTE 



PERON 745 - Planta Alta de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, 
egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el 
diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5846, Tomo 12, Folio 441, Acta Nº 
899, sesión del 29/08/2023. 
 
RODRIGUEZ, DIEGO ALEJANDRO. DNI Nº 38497594, fecha de nacimiento: 
07/11/1994, con domicilio real declarado en calle DOCTOR DEL CERRO 362 de la 
ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5847, Tomo 12, Folio 442, Acta Nº 899, sesión 
del 29/08/2023. 
 
ALBORNOZ, MELINA NATALI. DNI Nº 34810566, fecha de nacimiento: 
05/12/1989, con domicilio real declarado en calle DOCTOR LOPEZ 263 de la 
ciudad de DIAMANTE, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 15/03/2022, le corresponde Matrícula 
Nº 5848, Tomo 12, Folio 443, Acta Nº 899, sesión del 29/08/2023. 
 
FERRER, MARINA SOLEDAD. DNI Nº 36876617, fecha de nacimiento: 
19/08/1992, con domicilio real declarado en calle W. TABORDA 264 de la ciudad 
de ROSARIO DEL TALA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 30/12/2021, le corresponde Matrícula Nº 5849, 
Tomo 12, Folio 444, Acta Nº 899, sesión del 29/08/2023. 
 
OLANO BOGLIACINO, KAREN. DNI N° 39577792, fecha de nacimiento: 
16/05/1996, con domicilio real declarado en calle LOS ALAMOS 1355 de la ciudad 
de GUALEGUAYCHU, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 22/06/2022, le corresponde Matrícula Nº 5850, 
Tomo 12, Folio 445, Acta Nº 899, sesión del 29/08/2023. 
 
VIOLLAZ, NATALIA GISELA. DNI Nº 31394837, fecha de nacimiento: 
13/01/1985, con domicilio real declarado en calle ENTRE RIOS 717 - Piso 9 - 
Dpto. A de la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 
21/05/2012, le corresponde Matrícula Nº 5851, Tomo 12, Folio 446, Acta Nº 899, 
sesión del 29/08/2023. 
 
FREZETTI, GRISEL ELIZABETH. DNI Nº 35708981, fecha de nacimiento: 
20/04/1991, con domicilio real declarado en calle HIPOLITO YRIGOYEN 507 de la 
ciudad de COLONIA AVELLANEDA, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 21, siendo la fecha de 
expedición del diploma el 12/10/2021, le corresponde Matrícula Nº 5852, Tomo 12, 
Folio 447, Acta Nº 899, sesión del 29/08/2023. 
 
 
MARTINEZ BRISSOLESI, ANA PAULA. DNI Nº 39260433, fecha de nacimiento: 
24/02/1996, con domicilio real declarado en calle 22 DE NOVIEMBRE S/N de la 
ciudad de PRONUNCIAMIENTO, Dpto. Uruguay, Provincia de Entre Ríos, 



egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DEL LITORAL, siendo la fecha de expedición del diploma el 
22/06/2022, le corresponde Matrícula Nº 5853, Tomo 12, Folio 448, Acta Nº 899, 
sesión del 29/08/2023. 
 
LONGO, GUIDO AUGUSTO. DNI Nº 37923259, fecha de nacimiento: 17/04/1994, 
con domicilio real declarado en calle ALMAFUERTE 22 de la ciudad de PARANA, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5854, Tomo 12, Folio 449, Acta Nº 899, sesión del 29/08/2023. 
 
TRULLS FERCHER, FEDERICO MANUEL. DNI Nº 38261745, fecha de 
nacimiento: 31/05/1994, con domicilio real declarado en calle PRESIDENTE 
PERON 543 de la ciudad de HERNANDARIAS, Dpto. Paraná, Provincia de Entre 
Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 03/12/2019, le corresponde Matrícula Nº 5855, Tomo 12, Folio 450, 
Acta Nº 899, sesión del 29/08/2023. 
 
LABRIOLA, MARIANO. DNI Nº 35297967, fecha de nacimiento: 24/08/1990, con 
domicilio real declarado en calle HIPOLITO IRIGOYEN 3425 de la ciudad de 
CHAJARI, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA FE, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 21/02/2023, le corresponde Matrícula Nº 5856, Tomo 
12, Folio 451, Acta Nº 899, sesión del 29/08/2023. 
 
SIMEZ, MAXIMILIANO. DNI Nº 26460852, fecha de nacimiento: 23/04/1978, con 
domicilio real declarado en calle SAN JERONIMO 2084 de la ciudad de SANTA 
FE, Provincia de Santa Fe, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 26/02/2004, le corresponde Matrícula Nº 5857, Tomo 
12, Folio 452, Acta Nº 899, sesión del 29/08/2023. 
 
Art. 2º: Aprobar la Reinscripción en la Matrícula de Contador Público, al 
siguiente profesional:  
 
LAPALMA, MIGUEL ANGEL. DNI Nº 21426979, fecha de nacimiento: 15/06/1970, 
con domicilio real declarado en calle PRESIDENTE PERON 531 de la ciudad de 
GUALEGUAYCHU, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION DEL 
URUGUAY, siendo la fecha de expedición del diploma el 21/02/1997, le 
corresponde Matrícula Nº 2645, Tomo 6, Folio 242, Acta Nº 899, sesión del 
29/08/2023. 
 
Art. 3º: Aprobar la Rehabilitación en la Matrícula de Contador Público, al 
siguiente profesional:  
 
AGUILAR, GABRIEL ALEJANDRO. DNI Nº 32833462, fecha de nacimiento: 
15/05/1987, con domicilio real declarado en calle RONDEAU 1056 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 03/04/2014, le corresponde Matrícula Nº 4646, 
Tomo 10, Folio 241, Acta Nº 899, sesión del 29/08/2023. 



Art. 4º: Aprobar la Reinscripción en la Matrícula de Licenciado en 
Administración, al siguiente profesional:  
 
DAICHMAN, LUCIANO. DNI Nº 26941045, fecha de nacimiento: 05/05/1979, con 
domicilio real declarado en calle PASCUAL PALMA 850 de la ciudad de PARANA, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 03/11/2011, le corresponde Matrícula Nº 70, Tomo 1, 
Folio 70, Acta Nº 899, sesión del 29/08/2023. 
 
Art. 5º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, 
establecido por Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 y Resolución Nº 262 de 
Consejo Directivo, a los siguientes profesionales: 
 
MILDENBERGER, MARÍA CELESTE. Matricula de Contador Público N° 4889. 
Paraná. 
LIFSCHITZ, MÓNICA LILIANA. Matricula de Contador Público N° 5002. 
Concordia. Con efecto retroactivo al 26/07/2023. 
FRATTE, LEONELA JOSEFINA. Matricula de Contador Público N° 5669. Paraná. 
VIOLLAZ, NATALIA GISELA. Matrícula de Contador Público N° 5851.Concordia. 
TRULLS FERCHER, FEDERICO MANUEL. Matricula de Contador Público N° 
5855. Hernandarias. Dpto. Paraná. 
 
Art. 6º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de los siguientes profesionales: 
 
VILLARROEL, MARTA AURORA. Matricula N° 2081. Paraná.  
WEISS, STELLA MARIS. Matricula N° 2608. Villa Elisa. Dpto. Colón.  
LAPALMA, SILVIA ANALÍA. Matricula N° 2906. Gualeguaychú. 
AZARIO, CYNTHIA EVANGELINA. Matricula N° 5294. Herrera. Dpto. Concepción 
del Uruguay. Con efecto retroactivo al 31/07/2023. 
BERARDO, SILVIA ELENA. Matricula N° 5607. Chajarí. Con efecto retroactivo al 
18/07/2023. 
HEYDA, SABRINA AIXA. Matricula N° 5681. Paraná.  
 
Art. 7°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Entre Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 
 
 
 

Dra. Sabrina Rojas Dra. Nidia Aurora Sáenz 
SECRETARIA PRESIDENTE 

 


